質疑回答書（その１）

入札参加者 様

（工事番号） 令和６年度第１０号

（工事名称） 滋賀県立大学Ａ０・Ａ５棟空調設備改修工事

公立大学法人滋賀県立大学事務局財務課

TEL：０７４９－２８－８２０７

質疑いただきました事項について下記のとおり回答します。

番号 名称等 質疑事項 回 答

1

自動火災報知設備について、既設受信機のメーカー、およびシス

テムがＰ型かＲ型のどちらかご教示ください。

メーカー：ホーチキ

システム：ＧＲ型

2

防犯設備について、既設の防犯設備メーカーをご教示ください。 メーカー：オムロン

なお、警備会社管理ではなく、大学内の守衛室内等に設置し

ている専用ＰＣ端末にて監視しています

3 A0棟 M05

既設空調機改造について、既設メーカーと改造内容の詳細をご教

示ください。

メーカー：ダイキン工業

ACU-A201の改造目的は M05記載のとおり「換気機器として再

利用」です。詳細は次のとおりです。

・M17記載のとおり、中央監視設備(アズビル製)の改修

・E10 記載のとおり、手元スイッチ新設による換気ファンと

しての運転停止操作を行えるように制御線の新設・振替等を

実施